
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ          
21.03.2007 № 124 

Про особливості використання води в 
житловому фонді міста в поливний 

період 2007 -  2010 років
Розглянувши пропозиції комунального підприємства “Управ

ління житлово-комунального господарства” про встановлення 
Порядку розрахунку оплати за використання води населенням 
в житловому фонді міста для ведення особистого підсобного 
господарства, поливу присадибних ділянок та за нераціональ
не її використання в поливний період 2007 -  2010 років (лист 
від 14.03.2007 № 57/02-497), керуючись ст. 16 Закону України 
“Про житлово-комунальні послуги” Законом України «Про пит
ну воду і питне водопостачання», Правилами користування си
стемами комунального водопостачання та водовідведення в 
містах і селищах України, затверджених наказом Держжитло- 
комунгоспу від 01.07.1994 № 65, пунктом 3, додатку 1, глави 10 
БНіП ІІІ-10-75 “Благоустрій території” , та відповідно до ст. 28 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», вико
навчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Порядок розрахунку оплати за використання 

води населенням в житловому фонді міста для ведення особи
стого підсобного господарства, поливу присадибних ділянок та 
за нераціональне її використання в поливний період 2007 — 
2010 років [(далі —  Порядок) додається].

2. Рекомендувати власникам та наймачам житлових будинків 
(котеджів), які приєднані або мають бажання приєднатися до 
систем комунального водопостачання, встановити окремі при
лади обліку споживання води для розрахунків з КП “УЖКГ” за 
відпущену їм воду на ведення особистого підсобного господар
ства та поливу присадибних ділянок.

3. Встановити поливний період з 20 квітня до 10 вересня (70 
поливних днів), в тому числі:

- у квітні -  3 дні;
- у травні -  12 днів;
- у червні -  15 днів;
- у липні -  20 днів;
- у серпні -  15 днів;
- у вересні -  5 днів.
4. Встановити час поливу присадибних ділянок водопровід

ною водою з 1900 до 700.
5. Встановити норму відпускання води населенню в житло

вому фонді міста для ведення особистого підсобного господар
ства та поливу присадибних ділянок в обсязі 4 літри на м2 площі 
присадибної ділянки на добу.

6. Встановити, що до нераціонального використання води, 
яке забороняється, відноситься:

- миття автомашин в житловому фонді;
- миття килимів з використанням шланга;
- полив присадибних д ілянок та зелених насаджень з 700 

до 1900.
7. З метою економії та зниження втрат води встановити тиск 

води в водопровідній мережі:
- в нічні години з 000 до 600 -  3 атмосфери;
- з 600 до 000 -  4 атмосфери.
8. Комунальним підприємствам “Управління житлово-кому

нального господарства” (Кучинський В.О.), “Житлово-комуналь- 
ний центр” (Жаболенко І.М.) забезпечити:

- ознайомлення з даним рішенням власників та наймачів бу
динків (котеджів) міста, що мають присадибні ділянки та корис
туються послугами з централізованого водопостачання та во
довідведення;

- здійснення розрахунків з власниками та наймачами будинків 
(котеджів), які користуються системами комунального водопо
стачання, за спожиту воду на ведення підсобного господарства, 
полив присадибних ділянок та за нераціональне її використан
ня згідно з Порядком, що додається;

- контроль за раціональним використанням питної води в місті.
9. Ком унальному п ідприєм ству “Ж итлово-ком унальний 

центр” (Жаболенко І.М.) плату за воду на ведення підсобного 
господарства, полив присадибних ділянок та за нераціональне 
її використання нараховувати помісячно.

10. Дане рішення вступає в дію з 01.05.2007.
11. Рішення виконавчого комітету Славутицької міської ради 

від 18.05.2005 № 238 “Про полив присадибних ділянок” вважа
ти таким, що втрачає чинність з 01.05.2007.

12. Центру інформації та зв’язків з громадськістю (Любива 
Л.М.) забезпечити оприлюднення даного рішення в міських за
собах масової інформації.

13. Контроль за виконанням даного рішення покласти на за
ступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради Остряніна Ю.О.

М іський  голова В.П. УДОВИЧЕНКО

Додаток

ПОРЯДОК
розрахунку оплати за використання води 
населенням в житловому фонді міста для 

ведення особистого підсобного господарства, 
поливу присадибних ділянок 

та за нераціональне її використання 
в поливний період 2007 — 2010 років

1. При наявності засобів обліку, розрахунок оплати про
водиться:

- за показаннями засобів обліку;



- при наявності окрем ого  л ічильника  на полив, за пока 
заннями цього л ічильника , при цьому плата за в ід пов ід 
ний об ’єм стічних вод не проводиться.

2. При відсутност і засоб ів  обліку.
2.1. Розрахунок оплати проводиться на підставі:
- заяви власника або найм ача, до яко ї додається акт 

зам іру присадибної д ілянки;
- встановленої норми 4 л ітра на м2 за добу та кількості 

поливних днів у м ісяці.
2.2. Плата за стічн і води, в об ’ємі води, використаної 

за розрахунковою  нормою  на полив, не проводиться.
2.3. При відсутност і засоб ів  обліку, заяви та документів , 

які п ідтверджую ть розм ір  поливної площ і, полив заборо
няється.

3. Порядок розрахунку плати за використану воду по
над встановлену норму або нераціональне використання 
води.

3.1. При виявленні ф акту витоку води в мережах влас
ника, наймача ж итлового  будинку (котеджу) внасл ідок їх 
пош кодження або нерац іонального  використання, коли во- 
дол ічильник на вводі в ідсутн ій  або не працює з вини влас
ника, наймача, розрахунок витрат води виконується за про
пускною здатністю  труби вводу при ш видкості руху води в 
ній 2 м/с, д ією  її повним перерізом  протягом 24 годин за 
добу за ф актичний час витоку по день або час її л ікв ідац ії, 
якщо час, протягом якого  відбувався витік, встановити не 
вдається, то розрахунок зд ійсню ється за останній поточ
ний місяць.

3.2. При виявленні ф акту нераціонального використан
ня води для поливу присадибних д ілянок, коли водолічиль- 
ник відсутн ій або не працю є з вини власника або наймача 
ж итлового будинку (котедж у), розрахунок витрат води, ви
конується за пропускною  здатністю  труби вводу при ш вид
кості руху води в ній 2 м/с, д ією  її повним перерізом про
тягом 12 поливних годин на добу за кількістю  встановле
них поливних дн ів  за останній  поточний місяць.

3.3. За використану воду понад встановлену норму 4 
літри на м2 на добу з урахуванням  12 поливних годин на 
д о б у  та к іл ь к о с т і п о л и в н и х  д н ів  р о з р а х у н о к  п л ати  
зд ійснюється у подв ійном у розм ір і д ію чих тариф ів на пит
ну воду для населення міста.

К ерую чий справам и виконком у М.І. ДРОГАН


